
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

Prot. n. vedasi segnatura   Volterra, 12/02/2024 
 
 
   
 

VERBALE    N.  4 del  Consigl io  d’ Ist ituto    

 
Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

DE LIBE RA  N°  1 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  1 all ’  O.d.g.: Approvazione del verbale della seduta precedente 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO il Verbale inviato per mail  
 
 

APPROVA 

A MAGGIORANZA 
 il verbale della seduta precedente del 15/01/2023 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori                                Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  2 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  2 all ’  O.d.g.: Presentazione e approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 
 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTI gli art. 4 e 5 del D.I. n. 129 del 28.08.2018 

• VISTA la Nota prot. n. 25954 del 29 settembre 2023– A.S. 2023/2024 – Assegnazione 
integrativa al Programma Annuale 2023 – periodo settembre-dicembre 2023 e 
comunicazione preventiva del Programma Annuale 2024 – periodo gennaio-
agosto 2024 

• VISTA la proposta di adozione del Programma Annuale E. F. 2024 formulata dalla 
GIUNTA ESECUTIVA nella seduta del 09.02.2024 

• PRESO ATTO  del parere positivo dei Revisori dei Conti espresso in data 04.02.2024 

• SENTITA  l’illustrazione del Dirigente Scolastico 

• RITENUTO  Che che la proposta  di Programma Annuale E.F. 2024 sia coerente con le 

previsioni del Piano dell’Offerta Formativa per il Triennio 2022/2025, come 

approvato nella seduta del 19.12.2023 

 
 

DELIBERA  

All’UNANIMITÀ il Programma Annuale E.F. 2024 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori                     Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  3 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  3 all ’  O.d.g.: Apertura del Fondo Minute spese e definizione del limite di spesa singola  
 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO l’art. 21 del D.I. n. 129 del 28.08.2018 

• VISTO L’art. 3, commi 1 e 3 del  Regolamento per la gestione del fondo economale 
(Fondo Minute Spese),approvato in data 24.11.2023, prot. n. 7714 

• PRESO ATTO  della relazione del Dirigente Scolastico 

 
 

DELIBERA  

All’UNANIMITÀ 
a)  l’Apertura del Fondo per le minute spese per un importo complessivo di € 500,00 e un primo 

prelievo di € 200,00 
 

b) l’ammontare massimo di ciascuno scontrino in € 50,00 
 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori              Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 
 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  4 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  4 all ’  O.d.g.: Delibera uscite didatt iche e viaggi di istruzione  

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTA la normativa vigente in materia di uscite didattiche e viaggi di istruzione 

• VISTO Il PTOF di istituto approvato in data 19/12/2023 

• VISTE le proposte avanzate dai Consigli di classe del mese di Novembre 

• VISTO  il Regolamento Uscite Didattiche deliberato dal Collegio Docenti in data 
18/12/2023 e adottato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2023, prot. n. 8616 

• PRESO ATTO  della relazione del Dirigente Scolastico 

 

 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ il prospetto delle uscite presentato in Consiglio, con la riserva che per tutte le uscite 
sia presente un adeguato numero di docenti accompagnatori (compresi i docenti di sostegno) e che 
sia possibile reperire Fornitori certificati e presenti su piattaforme certificate alla luce delle nuove 
disposizioni per la digitalizzazione dei contratti pubblici 

 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori                      Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

  
 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  5 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  5 all ’  O.d.g.: Delibera Azione PNRR DM 65 –  Nuove competenze e nuovi 
l inguaggi  

 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il DM 65 del 12/04/2023 e il relativo allegato 1 con il riparto delle risorse 

• VISTO Il Ptof 2022-25  

• VISTA La delibera del Collegio dei docenti n. 5 del 18.12.2023 

• VISTA La proposta progettuale inoltrata dall’Istituto in data 02.02/2024 

• PRESO ATTO  della relazione illustrativa del progetto da parte del Dirigente Scolastico 

 
 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
La partecipazione al progetto in oggetto. 

 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  6 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  6 al l ’  O.d.g. : Formale Acquis izione a bi lancio delle r isorse Azione PNRR DM 
65 –  Nuove competenze e nuovi l inguaggi  

 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il DM 65 del 12/04/2023 e il relativo allegato 1 con il riparto delle risorse 

• VISTA l’assegnazione all’Istituto di complessivi € 71.142,13 

• PRESO ATTO  della relazione illustrativa del progetto da parte del Dirigente Scolastico 

 
 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
L’assunzione a bilancio dell’importo assegnato all’I.C. Volterra come da allegato 1 DM 65/2023. 

 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  7 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
0 M I S S I S 

 

Punto  7 all’  O.d.g.: Delibera Azione PNRR DM 66 –  Transizione al digitale del  
personale scolast ico 

 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il DM 66 del 12/04/2023 e il relativo allegato 1 con il riparto delle risorse 

• VISTO Il Ptof 2022-25  

• VISTA La delibera n. 6 del Collegio Docenti del 18.12.2023 

• PRESO ATTO  della relazione illustrativa del progetto da parte del Dirigente Scolastico 

 
 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
La partecipazione al progetto in oggetto. 

 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  8 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  8 al l’  O.d.g. : Formale Acquis izione a bi lancio delle r isorse Azione PNRR DM 
66 –  Transizione al digitale del personale scolastico  

 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il DM 66 del 12/04/2023 e il relativo allegato 1 con il riparto delle risorse 

• VISTA l’assegnazione all’Istituto di complessivi € 45.958,05 

• PRESO ATTO  della relazione illustrativa del progetto da parte del Dirigente Scolastico 

 
 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ  
L’assunzione a bilancio dell’importo assegnato all’I.C. Volterra come da allegato 1 DM 66/2023. 

 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  9 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  9 all ’  O.d.g :  Proposta di variazioni di bilancio  

 
 
 
 

Il Consiglio di Istituto 
• VISTO l’art. 10, comma 3,  del D. I. n. 129 del 28.08.2018 

• VISTO il parere favorevole della GIUNTA ESECUTIVA nella seduta del 09.02.2024 

• VISTA  L’approvazione da parte del Consiglio di Istituto  del 09.02.2024 del Programma 
annuale EF 2024, delibera  n.2 

• SENTITO  Il Dirigente Scolastico e il Dsga 

 
 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ le variazioni di bilancio all’E.F. 2024 
 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  10 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in preenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  10 all ’  O.d.g: Monitoraggio Univers ità di Pisa –  Scienze della Formazione  

 
 
 
 

Il Consiglio di Istituto 
• VISTA la proposta avanzata dall’Università di Pisa – Corso di Laurea in Scienze della 

Formazione  inviata per mail 

• CONSIDERATO che la collaborazione con progetti condotti dall’Università di Pisa è già stata 
esperita dall’I.C. Volterra 

 
 

DELIBERA 

All’UNANIMITÀ la partecipazione al progetto proposto dall’Università di Pisa 
 
 

 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
 

Il Dirigente  Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  11 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 si è riunito, in presenza, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  11 all ’  O.d.g: Tempo scuola secondaria a.s.  2024/25  
 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTA La proposta avanzata dall’IC Volterra circa una modifica dell’orario scolastico delle 
classi di scuola secondaria I grado a partire dall’a.s. 2024/25 da articolarsi su 5 gg 
anziché 6 

• CONSIDERATE  Le risultanze delle interlocuzioni avviate dalla scuola con le Amministrazioni 
comunali di Volterra e Montecatini Val di Cecina 

• VISTA  La delibera del Collegio docenti del 7 che teneva conto del monitoraggio 
effettuato sul personale docente e ata della scuola 

• VISTA  La discussione in sede di Consiglio di Istituto del 19.12.2023 

• CONSIDERATA La discussione e la presentazione della proposta avvenuta in data 09.01.2024 con 
i rappresentanti delle classi 1^ e 2^ secondaria e di interclasse 3^,4^,5^ primaria 

• VISTI I risultati dei monitoraggi cartacei restituiti alla scuola entro il 06.02.2024 agli atti 
della scuola 

 
 

DELIBERA 

A Maggioranza (1 contrario/16 favorevoli) il cambio orario della scuola secondaria a partire dall’a.s. 
2024/25 articolato su 5 gg secondo le seguenti modalità: 
scuola secondaria I grado Iacopo da Volterra (Volterra): orario  8-13 da lunedi a venerdi e  2 rientri 
pomeridiani fino alle 16.30; dall’anno scolastico 2025/26 orario 8.00 – 14.00 
scuola secondaria I grado Donegani (Montecatini Val di Cecina): orario 8.00 – 14.00 da lunedi a 
venerdi. 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 
 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

DE LIBE RA  N°  12 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 in modalità on line si è riunito, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  12 all ’  O.d.g: Donazione plesso Scuola Primaria Saline  
 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTO Il furto di pc avvenuto durante il periodo di sospensione didattica durante le 
festività natalizie nel plesso della scuola primaria di Saline di Volterra 

• CONSIDERATE  L’impossibilità al momento da parte della scuola di provvedere all’acquisto di 
nuovi pc 

• VISTA  La proposta di donazione da parte delle famiglie del plesso, pervenuta attraverso 
il rappresentante di zona in seno al consiglio di istituto, di pc ricondizionati 

 
 

DELIBERA 

ALL’UNANIMITA’ l’acquisizione dei pc donati dalle famiglie di valore stimato inferiore ai 200,00 cd. 
 
 
 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 
 

 

 

 

 

 

 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 
  

 

DE LIBE RA  N°  13 

 

Il giorno 9 Febbraio 2024 alle ore 17.30 in modalità on line si è riunito, con regolare convocazione del 
05/02/2024, prot. n. 856,  il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo di Volterra 

 
 
 

0 M I S S I S 
 

Punto  13 al l’  O.d.g:  Proposta affidamento tr iennale locali  scolastic i  per att iv ità 
est ive 
 

 
Il Consiglio di Istituto 

• VISTA La richiesta pervenuta in data 02.02.2024 da parte della Sig.ra Chiara Bruschi per 
conto della Società della Salute zona AVC 

• SENTITA  La discussione 

 
 

DELIBERA 

ALL’UNANIMITA’ di accettare la proposta di affidamento triennale (secondo la triennalità del Ptof, 
quindi fino al 2025) dei locali scolastici del plesso di Via Fonda 3 per le attività educativo ricreative 
da porsi in essere durante l’estate.  
Restano ferme le condizioni:  

1) Un adeguato controllo affinché si osservi la massima cura nell’utilizzo e custodia dei locali e si 

adotti ogni idonea misura atta a garantire la tutela degli arredi e dell’importante patrimonio 

informatico e didattico ivi presente; in particolar modo non dovranno in alcun modo essere 

utilizzati né manomesse lim e digital board 

2) La restituzione dei locali opportunamente sanificati 

 
 
 

Il Segretario del Consiglio di Istituto                                                                 Il Presidente 
Prof.ssa Chiara Rumori             Sig. Andrea Falorni 

 
Il Dirigente  Scolastico 

Prof.ssa Benedetta Moreschini 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001038 - 12/02/2024 - II.1 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.gov.it
http://www.icsvolterra.edu.it/

		2024-02-12T08:48:02+0100
	BENEDETTA MORESCHINI




